



WSS-I.1431.2.2024.AM

Wydział Spraw Społecznych Urzędu Miasta Szczecin w odpowiedzi na wniosek o udostępnienie informacji publicznej dot. „ inwestycji i działań podejmowanych przez miasto/gminę w celu poprawy dostępności i życia osób niepełnosprawnych” informuje, że Gmina Miasto Szczecin prowadzi działania mające na celu podniesienie jakości życia osób z niepełnosprawnościami, w tym włączenie ich do aktywnego uczestnictwa we wszystkich dziedzinach życia społecznego miasta. Działania zawarte są w Miejskim Programie Działań na rzecz Osób z Niepełnosprawnościami , który stanowi podstawę do ich realizacji, przyczyniając się do poprawy warunków życia mieszkańców z niepełnosprawnościami i ich rodzin, w szczególności tych, którzy są zagrożeni marginalizacją i wykluczeniem społecznym prowadząc do ich integracji społecznej. Zadania i działania wynikające z przedmiotowego dokumentu, dzięki zaangażowaniu organizacji i instytucji należących do różnych sektorów życia publicznego, umożliwiają spełnienie powyższych warunków.

Ponadto Gmina Miasto Szczecin w celu poprawy jakości życia osób z różnymi rodzajami niepełnosprawności i umożliwienia im udziału w życiu społecznym i zawodowym, a także w życiu społeczności lokalnej w oparciu o działania jednostek pomocy społecznej, a także organizacji pozarządowych realizuje zadania polegające na zapewnieniu usług asystenta osobistego osoby z niepełnosprawnością, usług opieki wytchnieniowej, rehabilitacji, integracji.

Inwestycje prowadzone przez Gminę Miasto Szczecin realizowane są na podstawie obowiązujących przepisów prawa z zachowaniem środków służących zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami oraz spełnieniu obowiązków podmiotów publicznych w tym zakresie.

Przykładem inwestycji służącej podniesieniu jakości życia osób z niepełnosprawnościami jest utworzenie z dniem 01.01.2024 r. przez Gminę Miasto Szczecin Centrum Opiekuńczo – Mieszkalnego, w ramach którego osoby dorosłe ze znacznym lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności będą miały zapewnione warunki niezależnego/samodzielnego i godnego funkcjonowania oraz opiekę i pomoc adekwatną do potrzeb i możliwości wynikających z wieku i stanu zdrowia. Centrum stanowi uzupełnienie funkcjonującego w Szczecinie systemu wsparcia dla osób z niepełnosprawnościami, ich rodziców i opiekunów.

Z-CA DYREKTORA WYDZIAŁU

Agnieszka Królikowska